
PRESS RELEASE
2018年2月21日（水）

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　担当：遠藤・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

ワクワク、ドキドキ、心がはずむ絵本の世界！絵本の広場

安曇野ちひろ美術館と絵本美術館 森のおうちが所蔵する約300 冊の絵本を展示いたします。表紙が見える本棚に絵本が並び、
たくさんの可愛らしい人形も登場し、眺めるだけでも楽しい空間となるので、親子でゆっくりと絵本をお楽しみいただけます。
また今年は新たに、“待ち遠しい！春の絵本”コーナーを設け、読むと思わず外に出たくなるような、春を感じられる絵本も
集めました。期間中の土日は、人形劇や絵本の読み聞かせ等のイベントもございます。

◇開催期間／2018年3月3日(土)～4月8日(日) の休園日を除く毎日　
◇開催時間／9：30～17：00
◇開催場所／あづみの学校 多目的ホール　　
◇観 覧 料／無料(別途入園料必要)
◇ 協　力 ／安曇野ちひろ美術館・絵本美術館 森のおうち

～ イベント情報 ～ 
■お話シアター (絵本の読み聞かせ)　        3/3(土)・17(土)・31(土) 
■人形劇 (ホーボーズ・パペットシアター)  3/4(日)・18(日)・4/1(日) 
■音で感じる絵本の世界 　　　　　　　　  3/10(土)・11(日) 
■こまのサーカス 　　　　　　　　　　　  3/24(土)・25(日) 
■肩掛け人形芝居＆腹話術               　　　4/7(土)・8(日) 　

お楽しみスタンプカード
　◇イベントに参加1回につき、スタンプ1個ゲット！
　◇安曇野ちひろ美術館、絵本美術館 森のおうち の入館につき、スタンプ2個ゲット！
　◇スタンプ8個集めると、素敵なプレゼントを差し上げます。
 　　対象：小学生以下
 　　期間：2018年3月3日(土) ～ 4月8日(日)
　　※スタンプカードは、当公園、安曇野ちひろ美術館、絵本美術館 森のおうちに置いています。

詳しくは別途チラシをご覧ください

人形劇の様子(昨年)


